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VENDIM
I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE AKSIONAREVE
Nr.2\, Daté 26/12/2023

PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE

Sot n€ Tirané,mé 26/12/2023 ora 12:00,né seliné e shogérisé “Eurosig”’sha, Rruga “Papa
Gjon Pali II-t€”Vila 5,Tirané-Shqipéri,Asambleja e Aksionaréve né mbledhjen e saj

diskutoi mbi:

e Miratimin e zmadhimit t€ kapitalit aksionar t€ Shoqérisé sé Sigurimeve
“Eurosig”sha,népérmjet emetimit t&¢ aksioneve té reja té cilat do té shlyhen me
kontribute né€ mjete monetare,né pérputhje me kérkesat e ligjit
nr.9901,dat€14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”i ndryshuar,ligjit
nr.52,daté 22.05.2014 “Pér veprimtariné e sigurimit dhe risigurimit”, i ndryshuar.

Jané t€ pranishém n€ mbledhje anétarét e Asamblesé sé Aksionaréve si mé poshté:

1. Z. Kadri Morinaj zotérues i 58.21% té aksioneve

2. Z.Xhevdet Morina zotérues i 15.82% té aksioneve

3. Z.Gazmen Neza administrator i Euro-Alba.Ea shpk,zotérues i 25.69 % té
aksioneve

4. Z.Ylli Merkaj zotérues i 0.28% té aksioneve



Asambleja e Aksionaréve t& shoqérisé¢“Eurosig”sha né mbéshtetje té neneve
135,168,169 dhe 178 t& ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 “Psr tregtarét dhe shogérité
tregtare” 1 ndryshuar,me 100%té votave,

1. T& miratojé zmadhimin e kapitalit t& shogérisé“
aksioneve té reja né vlerén e 1,750,000,000 leké,t&
monetare,nga aksionari ekzistues,shogéria “Euro-Alba.EA”
Z.Gazmen Neza,duke e rritur ka

4,515.,650,000 lek

VENDOSTI:

Eurosig”sha,népérmjet emetimit t&
pagueshme me kontribute né mjete
shpk me pérfaqésues ligjor
pitalin e shogérisé nga 2,765,650,000 lek né

2. T&€ miratojé ndryshimet qé vijné si rezultat i késaj rritje kapitali t& paguar me mjete
monetare,né numrin e aksioneve si dhe vierat e pjes€émarrjeve

aksionare dhe kapitalin themeltar aksionar t& sho

q€ris¢ Eurosig sha,sipas tabelés sé

méposhtme:
ISHTE BEHET =
EMER VEERAOF
MBIEMER/ | PERQIN [ FOMRL | vigRaNE | pEROQI Ao | VLERANE | SHTOHET
EMERTIM DJA LEK NDJA LEK =
VE VE
1| Kadri MORINAJ | 58.207% 160,981 | 1.609.812,271 | 35.65% 160,981 | 1.609.812,271 =y
Shoggéria e '
"EURO- - -
2| ALBA.EA" shpk | 25.693% 71,059 | 710,590,000 | 54.49% 246,059 | 2.460.590.000 | 1,750,000,000
Xhevdet . -
3| MORINAJ 15.819% 43,749 | 437,487,729 |  9.69% 43,749 | 437.487,729 | 0
4| YIli MERKAIJ 0.281% 776 7,760,000 |  0.17% 776 | | 7.760.000 =9
4 TOTALI 100.0% | 276,565.0 | 2,765,650,000 | 100.0% 451,565 | 4,515,650,000 | 1,750,000,000




3. Ngarkohet Drejtori i Pérgjithshém i shoqérisé “Eurosig sha pér ndjekjen e
procedurave té nevojshme pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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